



Brandt Invest A/S

Fyrvej 73
6857 Blåvand
CVR-nr. 28280092

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.09.2022

Dan Børge Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021/22	7
Balance pr. 30.06.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brandt Invest A/S

Fyrvej 73

6857 Blåvand

CVR-nr.: 28280092

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Bestyrelse

Henrik Nørgaard Brandt, formand

Jørn Brandt

Dan Børge Larsen

Direktion

Jørn Brandt, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.070 t.kr. mod et overskud på 1.028 t.kr. sidste år.

Efter disponering af årets resultat udgør egenkapitalen 10.158 t.kr. mod 9.088 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis.

Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 4.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.565.007	1.563.258
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		244.347	53.000
Personaleomkostninger	1	(310.398)	(312.457)
Driftsresultat		1.498.956	1.303.801
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		76.185	206.722
Andre finansielle omkostninger	2	(221.673)	(249.495)
Resultat før skat		1.353.468	1.261.028
Skat af årets resultat	3	(283.000)	(232.717)
Årets resultat		1.070.468	1.028.311
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.070.468	1.028.311
Resultatdisponering		1.070.468	1.028.311

Balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Investeringsjendomme		23.829.000	23.234.000
Materielle aktiver	4	23.829.000	23.234.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	910.499
Finansielle aktiver	5	0	910.499
Anlægsaktiver		23.829.000	24.144.499
Andre tilgodehavender		20.582	14.379
Tilgodehavender		20.582	14.379
Likvide beholdninger		286.536	140.499
Omsætningsaktiver		307.118	154.878
Aktiver		24.136.118	24.299.377

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	530.444
Overført overskud eller underskud		9.658.493	8.057.581
Egenkapital		10.158.493	9.088.025
Udskudt skat	7	2.949.000	2.666.000
Hensatte forpligtelser		2.949.000	2.666.000
Ansvarlig lånekapital		720.924	686.684
Gæld til realkreditinstitutter		7.464.497	7.970.838
Langfristede gældsforpligtelser	8	8.185.421	8.657.522
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	509.000	508.000
Bankgæld		1.727.463	206.419
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	69.987
Gæld til tilknyttede virksomheder		236.252	2.625.832
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		218.565	209.174
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	12.717
Anden gæld		151.924	255.701
Kortfristede gældsforpligtelser		2.843.204	3.887.830
Gældsforpligtelser		11.028.625	12.545.352
Passiver		24.136.118	24.299.377
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	530.444	8.057.581	9.088.025
Årets resultat	0	(530.444)	1.600.912	1.070.468
Egenkapital ultimo	500.000	0	9.658.493	10.158.493

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	303.728	303.628
Andre omkostninger til social sikring	12.670	14.729
Andre personaleomkostninger	(6.000)	(5.900)
	310.398	312.457
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2

2 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	116.823	142.100
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	27.238	26.242
Renteomkostninger i øvrigt	69.418	75.493
Øvrige finansielle omkostninger	8.194	5.660
	221.673	249.495

3 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	12.717
Ændring af udskudt skat	283.000	220.000
	283.000	232.717

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme
	kr.
Kostpris primo	22.421.617
Tilgange	350.653
Kostpris ultimo	22.772.270
Dagsværdireguleringer primo	812.383
Årets dagsværdireguleringer	244.347
Dagsværdireguleringer ultimo	1.056.730
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.829.000

Selskabets investeringsejendomme er industriejendomme med blandet benyttelse, herunder lager og kontor. Investeringsejendommene er beliggende i Varde. Investeringsejendomme er jf. beskrivelse i anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede metode.

Ejendommene er 100% udlejet til en årlig leje på 352 kr./m². Den anvendte afkastsats for selskabets ejendomme udgør 7% pr. 30.06.2022 (7,04% pr. 30.06.2021) En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 1.589 t.kr., og en reduktion af afkastkravet med gennemsnit 0,5%-point vil øge den samlede dagsværdi med 1.833 t.kr.

Ejendommene er værdiansat til 4.685 kr. pr m².

Der har ikke været involveret ekstern vurderingsmand ved vurdering af ejendommene.

5 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	380.055
Afgange	(380.055)
Kostpris ultimo	0
Opskrivninger primo	530.444
Udbytte	(100.000)
Tilbageførsel ved afgange	(430.444)
Opskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Aktier	1.000	500	500.000
	1.000		500.000

7 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Materielle aktiver	2.968.000	2.666.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(19.000)	0
Udskudt skat i alt	2.949.000	2.666.000

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 kr.
Ansvarlig lånekapital	0	0	720.924	0
Gæld til realkreditinstitutter	509.000	508.000	7.464.497	5.484.672
	509.000	508.000	8.185.421	5.484.672

Selskabet har modtaget ansvarlig lånekapital fra tilknyttede virksomhed samt virksomhedsdeltagere og ledelse. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for almindelige kreditorer krav. Lånet forrentes med 5% pr. år og afdrages for nuværende tidspunkt ikke.

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investeringsselskabet af 20.11.1990 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.000 t.kr. i investeringsejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 23.829 t.kr.
